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33. Gala „Teraz Polska”

Kamil Broszko*

29 maja 2023 roku w Filharmonii Narodowej od-
była się 33. Gala „Teraz Polska” – finał konkursu 
organizowanego przez Fundację Polskiego Go-
dła Promocyjnego. Nagrodzono najlepsze polskie 
produkty, usługi i przedsięwzięcia innowacyjne. 
Podczas Gali uhonorowano również laureatów 
Konkursu „Wybitny Polak”. Ten zaszczytny tytuł 
trafił do Igi Świątek i Andrzeja Krakowskiego.

Godłem „Teraz Polska” nagrodzono 22 firmy, które 
uzyskały prawo oznaczenia nim swoich produktów, 
usług i innowacji. W gronie wygranych znalazły się 
między innymi: blok do chirurgii małoinwazyjnej, 
technologia trójwymiarowej wizualizacji obrazowych 
danych diagnostycznych, urządzenia dla branży te-
lewizyjnej, program do komunikacji dla osób nie-
mogących się porozumiewać, platforma publikacji 
naukowych, houseboat, zabytkowa kopalnia, leasing, 
system antydronowy i kilka innych absolutnie wyjąt-
kowych produktów, usług i innowacji.

*  Kamil Broszko – Teraz Polska.

–  Dziś kluczowa jest wiarygodność. Jest ona istot-
nym kapitałem, rośnie pozycja liderów owej wiary-
godności. Taką pozycję na rynku mają firmy, które 
posługują się godłem „Teraz Polska” i taką pozycję 
ma owo godło, które w rozumieniu konsumentów jest 
symbolem zaufania, najwyższej jakości i pochodze-
nia krajowego. Laureaci 33. edycji Konkursu „Te-
raz Polska” są filarami, instytucjami wiarygodności. 
Reprezentują to, co najlepsze w przedsiębiorczości. 
A w naszej rodzinie godła „Teraz Polska” cenimy ją 
najwyżej. Wierzymy, że przedsiębiorczość jest najpo-
tężniejszą siłą, która może zmieniać społeczeństwo 
i poprawiać życie ludzi – mówi Krzysztof Przybył, 
prezes Fundacji Polskiego Godła Promocyjnego.

Dotychczas w Konkursie „Teraz Polska” wzięło 
udział ponad 6 tys. polskich firm, reprezentujących 
wszystkie branże krajowej gospodarki, a nagrodzono 
łącznie 814 produktów, usług i innowacji. – O ile 
niegdyś dominowały firmy zajmujące się branżami 
tradycyjnymi, które oczywiście wciąż są bardzo mocne 

Laureaci 33. edycji Konkursu „Teraz Polska” w kategorii produkty.
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Dlaczego nas nie słuchają?
W dyskursie publicznym obserwuje się coraz większy 
spadek znaczenia autorytetów naukowych. Są one 
coraz mniej zauważane w polityce i w mediach. Ich 
rolę przejmują specjaliści amatorzy, celebryci, którzy 
w sposób autorytarny są w stanie wypowiadać się na 
prawie każdy temat. Taki obraz jest uproszczeniem, 
ale oddaje tendencje zachodzące w społeczeństwie. 
Poglądy naukowe udokumentowane badaniami są 
marginalizowane i zastępowane wiedzą zbiorową 
opartą na odczuciach i wyobrażeniach. Problem ten 
nie jest nowy, ale się nasila.

Komitet Prognoz postanowił pochylić się nad tym 
zagadnieniem i 25 maja br. przeprowadził dyskusję 
pt. „Dlaczego nas nie słuchają?”. Wprowadzenie do 

i odgrywają ogromną rolę w gospodarce, to dziś wśród 
laureatów jest coraz więcej przedstawicieli branży 
medycznej, elektronicznej i informatycznej, chemicz-
nej czy szeroko rozumianych innowacji. Rekordziści 
szczycący się wielokrotnym laurem „Teraz Polska” 
dla swoich produktów to między innymi: OSM Koło, 
Pollena Eva, Gerlach, Zelmer, Mokate i Lazur. Godło 
„Teraz Polska” jest najlepszą wskazówką dla wielu 
pokoleń konsumentów, bo pozwala wybierać produkty 
i usługi racjonalnie, wskazując najwyższą jakość i kra-
jowe pochodzenie – mówi Michał Lipiński, dyrektor 
Konkursu „Teraz Polska”.

–  Patrząc na tegorocznych laureatów, jednego 
można być pewnym: motorem zmian społecznych 
i gospodarczych w Polsce są przedsiębiorcy nowo-
cześni, zaradni, odpowiadający na potrzeby rozwija-
jącego się świata. Świadczą o tym dobitnie poziom 
i jakość zgłoszeń laureatów godła „Teraz Polska”, 

którym z tego miejsca serdecznie gratuluję – mówi 
prof. Michał Kleiber, przewodniczący Kapituły Godła 
„Teraz Polska”.

Oprócz wyróżnienia najlepszych produktów, usług 
i innowacji, Kapituła Godła „Teraz Polska” po raz jede-
nasty dokonała wyboru laureatów Konkursu „Wybitny 
Polak”. Zaszczytnym tytułem zostali uhonorowani 
przedstawiciele świata sportu i sztuki: tenisistka Iga 
Świątek oraz producent filmowy, reżyser i scenarzysta 
Andrzej Krakowski.

Zakończenie 33. edycji Konkursu „Teraz Polska” 
jest momentem, od którego można zgłaszać produkty 
i usługi do 34. edycji. – Zachęcamy firmy do zgłaszania 
produktów i usług, ponieważ godło „Teraz Polska” jest 
dla klientów najlepszą i uznawaną przez nich samych 
wskazówką, że dany produkt lub usługa cechują się naj-
wyższą jakością i polskim pochodzeniem – przekonuje 
dyrektor Konkursu „Teraz Polska” Michał Lipiński.


